
UCHWAŁA  Nr   823/253/17 
 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 20 lipca 2017 roku  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2017 rok w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.  
 
Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2), art. 37 ust. 1 i art. 47 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 217 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale numer 1233/192/16 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 listopada 
2016 roku

1
 w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 

konkursowym na 2017 rok (dalej: Harmonogram) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) wprowadza się zmiany opisane w 
Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Harmonogramu, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 3. Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie 
internetowej RPO WP. 

 
§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Wymieniona uchwała została zmieniona: 

1. uchwałą nr 321/221/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 23 marca 2017 roku; 
2. uchwałą nr 714/245/17 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2017 roku. 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dalej: Ustawy) 
Zarząd Województwa Pomorskiego (dalej: ZWP), jako Instytucja Zarządzająca (dalej: IZ) Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) jest 
odpowiedzialny za nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO 
WP.  

29 listopada 2016 r., uchwałą nr 1233/192/16, ZWP przyjął Harmonogram naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2017 rok w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Mając na względzie zapewnienie potencjalnym wnioskodawcom równego dostępu do informacji o 
warunkach i sposobie wyboru projektów do dofinansowania, a także ze względu na okres niezbędny 
do przygotowania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach RPO WP, ZWP dokonuje zmiany 
Harmonogramu w poniższym zakresie dla: 

1. Działania 5.3. Opieka nad dziećmi do lat 3. 

W związku z aktualnie procedowaną zmianą zapisów Umowy Partnerstwa w zakresie opieki żłobkowej 
oraz planowaną przez Ministra Rozwoju i Finansów aktualizacją Wytycznych horyzontalnych w 
zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 
(mającą na celu m.in. rozszerzenie dotychczasowej grupy docelowej i umożliwienie udziału w 
projektach ukierunkowanych na upowszechnienie opieki nad dziećmi do lat 3 wszystkim osobom 
pracującym, co w konsekwencji umożliwi udział w konkursie większej grupie Wnioskodawców), a 
także, w związku z projektem zmian Ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 procedowanym obecnie 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wprowadzającym m.in. zmiany organizacyjne 
w funkcjonowaniu placówek, ZWP dokonuje zmiany polegającej na usunięciu planowanego terminu 
ogłoszenia i naboru wniosków w roku 2017 w ramach przedmiotowego Działania. Wyżej wymienione 
czynniki będą miały istotny wpływ na kształt projektów oraz wymagania odnoście standardów realizacji 
opieki nad dziećmi do lat 3, istotne jest zatem, aby ogłoszenie i nabór wniosków w ramach Działania 
miały miejsce w nowym porządku prawnym.  

2. Poddziałania 6.1.2. Aktywizacja społeczno-zawodowa 

Zmiana terminu rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie w konkursie w ramach Poddziałania 
6.1.2. uwarunkowana jest koniecznością zapewnienia ciągłości wsparcia w ramach projektów 
ukierunkowanych na aktywną integrację osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 
Ze względu na to konieczne jest takie zaplanowanie procesu wyboru projektów w niniejszym 
konkursie, aby Wnioskodawcy mieli możliwość wcześniejszego ubiegania się o wsparcie np. w 
ramach Centrów Integracji Społecznej. W związku z powyższym ZWP dokonuje zmiany polegającej 
na modyfikacji Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym 
na 2017 rok poprzez zmianę terminów ogłoszenia i naboru wniosków o dofinansowanie projektów w 
trybie konkursowym w ramach RPO WP 2014 – 2020 na rok 2017 dla Poddziałania 6.1.2. Aktywizacja 
społeczno-zawodowa jn.: 

- planowany termin ogłoszenia naboru – październik 2017 r. 
- planowany termin naboru wniosków – listopad 2017 r. 

3. Poddziałania 6.3.2. Podmioty ekonomii społecznej 

W ramach konkursu nr RPPM.06.03.02-IZ.00-22-001/16 wyłonione zostały 3 Ośrodki Wsparcia 
Ekonomii Społecznej obejmujące swą działalnością trzy subregiony województwa pomorskiego tj. 
nadwiślański, południowy i słupski. Z przyczyn proceduralnych nie było możliwe podpisanie umowy o 
dofinansowanie z OWES działającym na obszarze nadwiślańskim. Konieczne jest zatem powtórne 
ogłoszenie konkursu w ramach Poddziałania 6.3.2. w celu wybrania Ośrodka, który będzie świadczył 
na obszarze subregionu nadwiślańskiego kompleksowe wsparcie obejmujące łącznie usługi: animacji 
lokalnej, rozwoju ekonomii społecznej, wsparcia istniejących podmiotów ekonomii społecznej służące 
ich profesjonalizacji. W związku z powyższym ZWP dokonuje zmiany polegającej na dodaniu do 
Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2017 rok 
poprzez wprowadzenie nowego naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym 
w ramach RPO WP 2014 – 2020 na rok 2017 nowego konkursu dla Poddziałania 6.3.2. Podmioty 
ekonomii społecznej jn.: 

- planowany termin ogłoszenia naboru – październik 2017 r. 
- planowany termin naboru wniosków – listopad 2017 r. 



4. Ponadto, dokonuje się aktualizacji siatki Działań i Poddziałań, zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz dostosowuje się jego zapisy do Wytycznych w 
zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020 Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 6 marca 

2017 r. 

Z uwagi na powyższe zmienia się treść Załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wzór przedmiotowego Harmonogramu jest zgodny z Załącznikiem nr 3 do Wytycznych Ministerstwa 
Rozwoju w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-
2020 z dnia 3 listopada 2016 roku (MR/H 2014-2020/15(2)/11/2016). 

Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie internetowej 

RPO WP (www.rpo.pomorskie.eu).  

http://www.rpo.pomorskie.eu/

